

Budować i efektywnie zarządzać

Dobiegła właśnie końca wiosenna edycja cyklu Regionalnych Konferencji PKIS „Sportowa Polska”.

Klub uruchomił kolejny, jakże potrzebny projekt edukacyjno-szkoleniowy, który ma na celu podnoszenie kwalifikacji przedstawicieli samorządowych w dziedzinie infrastruktury sportowej.



Bolesław



Strzelce Opolskie



Warszawa

W maju i czerwcu PKIS zorganizował pięć konferencji poświęconych tematyce nowoczesnej infrastruktury sportowej. Seminaria odbyły się w różnych miejscach Polski: w Warszawie (17 maja), Dzierżoniowie (24 maja), gminie Stare Miasto (31 maja), Bolesławiu (14 czerwca) oraz Strzelcach Opolskich (21 czerwca). Współorganizatorami spotkania były miasta, gminy oraz ośrodki sportu i rekreacji. Gospodarze konferencji to jedni z najbardziej aktywnych członków PKIS, którzy intensywnie rozwijają istniejącą bazę sportową, jak również mogą się pochwalić efektywnym jej wykorzystaniem i zarządzaniem.

Tematyka konferencji została dostosowana do potrzeb i oczekiwań potencjalnych uczestników. Prelegenci podejmowali tematy nie tylko modne, ale i potrzebne, takie jak: pielęgnacja boisk ze sztuczną nawierzchnią, budowa i konserwacja lodowisk, zadaszenia obiektów sportowych, finansowanie inwestycji gminnych.



Dzierżoniów



Stare Miasto

Konferencje „Sportowa Polska” stanowią element Ogólnopolskiego Programu Promocji Dobrych Praktyk „boisko na medal”. W ramach części merytorycznej podczas konferencji przedstawiciele firmy Aries Power Equipment Sp. z o.o., oficjalnego dystrybutora maszyn Honda, prezentowali sposoby właściwego przeprowadzania zabiegów konserwacji i pielęgnacji sztucznych nawierzchni. Części teoretycznej towarzyszył pokaz praktyczny z wykorzystaniem nowoczesnego zestawu HONDA F720. Podczas konferencji uczestnicy zostali zapoznani również z promocyjną częścią programu, w ramach której zarządcy obiektów sportowych mogą ubiegać się o wyróżnienie „Boisko na medal”.

Drugim szeroko omawianym tematem podczas konferencji była kwestia budowy lodowiska. Jarosław Puzoń, Wiceprezes Hefal Serwis SA, omawiał nie tylko zasady funkcjonowania rządowego programu „Biały Orlik”, ale również wskazywał na kluczowe elementy budowy lodowiska, które wymagają szczególnej uwagi ze strony inwestora. Z kolei Zbigniew Danielczyk, Prezes firmy n-Ice Group Sp. z o.o. Wskazywał jak należy dbać o lodowisko, tak aby dawało ono poczucie jak najwyższego komfortu korzystającym z niego mieszkańcom.

Zarówno rządowy projekt budowy boisk „Moje Boisko – Orlik 2012”, jak i program budowy lodowisk „Biały Orlik” sprawiły, że w Polsce powstało wiele nowoczesnych i bezpiecznych obiektów sportowych. Niestety, większość z nich działa jedynie w określonym okresie roku. Pod hasłem „Sport i rekreacja non stop”, PKIS wspólnie z firmą n-Ice Group Sp. z o.o. promuje zadaszenie istniejących obiektów sportowych, dzięki którym znacznie zwiększa się ich efektywność, a mieszkańcy mogą z nich korzystać przez cały rok.

Jak wszyscy wiemy, finansowanie inwestycji sportowych jest zawsze kluczowym elementem procesu inwestycyjnego. Na konferencji PKIS nie mogło więc zabraknąć i tego tematu. Rafał Cieślak i Jan Kordasiewicz z **Kancelarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz** po raz kolejny radzili uczestnikom konferencji skąd można czerpać środki finansowe na budowę i modernizację obiektów. Do dyspozycji są już nie tylko środki unijne, ale również fundusze norweskie, czy zyskujące coraz większą popularność PPP. Ciekawym elementem prezentacji była również część poświęcona możliwościom odzyskiwania nadpłaconego podatku VAT z inwestycji, nie tylko sportowych.

W konferencjach wzięło udział łącznie ponad 170 osób. Tak duże zainteresowanie świadczy o tym, jak bardzo nadal działania edukacyjno-promocyjne w dziedzinie infrastruktury sportowej są potrzebne i pożądane przez samych zainteresowanych. Jedynie dzieląc się wiedzą i doświadczeniem możemy budować sportową Polskę!

Jedynie dzieląc się wiedzą i doświadczeniem możemy budować sportową Polskę!

Jedynie dzieląc się wiedzą i doświadczeniem możemy budować sportową Polskę!

Magda Nabiatek